[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO 2499/16

Ementa: Solicita à Prefeitura a retirada de grande árvore, plantio de outra de porte pequeno e conserto da calçada em frente ao nº 73 da Rua dos Manacás no Jd Novo Mundo.
Senhor Presidente:

			O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura a retirada de grande árvore, plantio de outra de porte pequeno e conserto da calçada em frente ao nº 73 da Rua dos Manacás no Jd Novo Mundo.”

JUSTIFICATIVA:

		            Espécie inadequada para calçada, está batendo nos fios de alta tensão, e também provocando rachaduras na calçada e quintal, levantando piso com riscos de quedas para pessoas. É necessária a retirada e plantio de nova espécie de pequeno porte nos termos da Lei 3638 de 29/12/2014 deste município.

                           Valinhos, em 06 de Outubro de 2016.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador